
Gewinnwahrscheinlichkeiten 

Gewinnwahrscheinlichkeit 
    pro Rang 

1. Rang:
(6 Richtige)

1 : 8.145.060,0 

2. Rang:
(5 Richtige + Zusatzzahl)

1 : 1.357.510,0 

3. Rang:
(5 Richtige)

1 : 35.723,9 

4. Rang:
(4 Richtige + Zusatzzahl)

1 : 14.289,6 

5. Rang:
(4 Richtige)

1 : 772,4 

6. Rang:
(3 Richtige + Zusatzzahl)

1 : 579,3 

7. Rang:
(3 Richtige)

1 : 48,3 

8. Rang:
(0 Richtige + Zusatzzahl)

1 : 16,2 

Ausgleichstopf*: 

Aufteilung der 

Gewinnsumme 

40,0 % 

5,4 %  

5,6 % 

1,8 % 

10,5 % 

4,5 % 

18,1 % 

EUR 1,30 / Gewinn 

1,5 % 

Gewinnwahrscheinlichkeit  Gesamtspiel:  1 : 11,7 
Ausschüttungsquote: 48,8 % des Umsatzes 

* Aus dem Ausgleichstopf wird gegebenenfalls eine Aufdotation des ersten Ranges auf die garantierte Million
sowie eine Sonderdotation des 8. Ranges finanziert. Zusätzlich kann der Ausgleichstopf für Zusatzausspielungen
herangezogen werden.




